令和２年度 代議員会 議事録

開催日時：令和 2 年 6 月 28 日（日）11:00-11:30

開催場所：医療法人フクヨ耳鼻咽喉科内会議室

代議員総数：50 名（定足数 26 名）

出席代議員数：34 名（書面による議決権行使を含む）

出席役員：代表理事 福與和正、理事 野上兼一郎

議事録作成者：代表理事 福與和正

開会に先立ち、定款第 19 条により福與和正会長を議長と定め、議長により出席者

数並びに議決権行使書の点検が行われた。

出席３名、有効な議決権行使書 31 通、合わせて 34 名の出席で、代議員総数 50 名

の過半数を超えており、定款第 21 条により本代議員会は成立していると認められ

議長から開会が宣言された。

定款第 25 条３項に従い、議長より議事録署名人に福岡県の村塚幸穂代議員と佐賀

県の宮﨑俊巳代議員の２名が指名され、議事に入った。

[報告事項]

議長より、提出資料に沿って、次のとおり報告を行った。

● 任意団体に関する報告

1)事業報告(平成 30 年 7 月 1 日から令和 2 年 3 月 31 日)について

2)設立準備金の収支報告(平成 30 年 7 月 1 日から令和 2 年 3 月 31 日)について

● 法人化後に関する報告

3)令和２年度事業計画について

4)令和２年度収支予算について

5)令和 2・3 年度の業務分担および委員会構成について

6)(一社)日本臨床耳鼻咽喉科医会の略称について

7)(一社)日本臨床耳鼻咽喉科医会のロゴマークについて

8)日耳鼻秋季大会における臨床医会セッション開催について

欠席代議員から事前の疑義がなかった旨の発言があり、出席代議員へ質疑が求めら

れたが特に発言はなく、報告事項 1)から 8)は了承された。

[審議事項]

議  案 理事２名選任の件

 議長より、（一社）日本耳鼻咽喉科学会から推薦された２名の理事候補者につい

て説明をし、議場に諮ったところ、全員一致で賛成、承認可決した。

記

理事  猪原秀典、中川尚志

また、議長より猪原秀典理事には勤務医・学術・会報担当、中川尚志理事には医

療対策担当をお願いするとの説明があった。

その他、議長より、会員数とホームページ開設について説明が行われた。

 最後に、昨日行われた日本医師会の役員選挙において中川俊男新会長が選出され

たことに伴い、顧問を横倉前日医会長から中川新日医会長に変更する件について理

事会において協議する旨の発言があった。

以上で、議事をすべて終了し令和２年度代議員会が閉会となった。

以上の決議を明確にするため、本議事録を作成し、議長及び議事録署名人が次に記

名押印する。

令和 2 年 6 月 28 日

一般社団法人日本臨床耳鼻咽喉科医会  代議員会

議    長   福與和正

議事録署名人   村塚幸穂

議事録署名人   宮﨑俊巳